^a Ejus delere videtur Sabatier.

^b Præliabantur. Vers. Ant.

^c Hæc omnino ex Græco usque gladio, quod habet ἐν ῥομφαίᾳ, in gladio. Vers. Ant. Lorica.... succinxit se arma bellica sua in præliis, et protegebat castra gladio suo.

^d Ex Græco. Vers. Ant. Similis (sine et)..... in venatione.

^e Idem ex Græco : ἔπεινον, καὶ τοὺς ταρασσόντας τὸν λαὸν αὐτοῦ ἐπλόγησε. Vers. Ant. Iniquos, persecutans eos, et qui conturbabant.... eos succendit flammis.

^f Conveniunt hæc cum ms. Germ. præter iniqui, in quo inimici, Græc. ἄνομοι. Vers. Ant. Et repulsi sunt inimici ejus.... et directa est salus etc.

^g Cum ms. Germ. Vers. Ant. Lætificabat, ... et in sæculum. Sabatierius addit erit in Lucif.

^h Ἐν πόλεσιν Ἰούδα. Græc. Cætera cum ms. Germ. Vers. Ant. Civitates Juda, et perdidit impios ex eis. Sabat. quoque legit in Lucif. civitates Juda.

ⁱ De quo plura in vita Lucif. et in lib. de non conveniendo cum hæreticis.

^j Vers. Ant. Constitutus portabatur.

^k Qui.... incipientes introire.... elemosynam accipere ab eis. Vers. Ant. Accipere deest in Græc. quibusdam, ut in Lucif.

^l Cum Græco, ἀρτίσας, et βλέψον, aspice. Vers. Ant. Intuens.... in eum.... Respice in nobis. Sabat. legit, Aspice nos.

^m Ὁ δὲ, Græc. Vers. ant. Qui respexit eos.

ⁿ Vers. Ant. Dixit autem Petrus... non est mihi... quod autem habeo.

tidie ponebant ad januam templi quæ dicitur Speciosa, ut peteret elemosynam ab introeuntibus in templum. Hic^k cum vidisset Petrum et Joannem introeuntes in templum, rogabat elemosynam. Intendens^l autem illum Petrus cum Joanne dixit : Aspice in nos. At^m ille respexit in eos, sperans se aliquid accepturum ab eis. Aitⁿ autem illi Petrus : Argentum et aurum non habeo, sed quod habeo, hoc tibi do : In nomine Jesu Christi Nazareni surge et ambula. Et^o apprehensa dextra manu ejus erexit eum, confestimque confirmati sunt pedes ejus et plantæ, et exsiliens stetit et ambulabat^p, et intravit cum illis in templum ambulans ac saliens, laudans Deum. Et vidit eum omnis populus ambulante et laudantem Deum, et cognoscebant^q quia ipse erat, qui ad elemosynam sedebat ad speciosam^r portam templi, et repleti sunt pavore et admiratione in eo quod acciderat ei (Act. III, 4, seq.). Et infra (Ib. IV, 1) : Loquentibus autem illis ad populum hæc verba, insurrexerunt^s sacerdotes et pontifex templi, et Sadducæi, dolentes^u quod docerent plebem, et annuntiantes in Jesum resurrectionem mortuorum, et injecerunt in eos manus, et posuerunt in custodia^v. Et infra (Ib. 13) : Videntes Petri^w constantiam et Joannis, et comperto quod homines imperiti sint et sine literis mirabantur : cognoscentes etiam illos, quia cum Jesu erant : hominem etiam videntes cum ipsis stantem qui curatus erat, nihil^x poterant contradicere. Cum^y jussissent autem illos foras extra concilium discedere, conferebant ad invicem, dicentes : Quid faciemus hominibus his ? Nam quia notum factum est signum per ipsos omnibus habitantibus Jerusalem, manifestum est, et non possumus negare : sed ne amplius innotescant^z in populum verba hæc, comminamur illis ne amplius loquantur in nomine hoc ulli hominum. Con-